

# Suurte numbrite aasta Viru-Jaagupis

1998. aasta 23. juunil saab teoks Viru-Jaagupi kihelkonnapäev. Oodatakse kõiki endisi õpilasi, õpetajaid, koolitöötajaid, kohalike külade kunagisi ja praegusi elanikke, sest 1998. a. täitub 90 aastat, kui Viru-Jaagupis valmis praegune paekivist koolihoone. Ka möödub esimese koolimaja ehitamisest Viru-Jaagupis-se 300 aastat.

Küladelgi on suured numbrid esmamainimisest Taani hindamisraamatus: Kehala 710, Kirikuküla ja Kupna 653 aastat. Ees on teisigi tähtpäevi: 80 aastat on tegutsenud Viru-Jaagupi raamatukogu, kihelkonnakooli asutamist möödub peaaegu 125 aastat. Ei ole ka päris harilik sündmus, et ühest perest – Hindrik Vaas- mast ja tema järeltulijaist – on tulnud koolmeistreid 100 aastaks.

Enne kokkutulekut tutvustan järgnevates artiklites Viru-Jaagupi ümbruse küla-



Tänase koduloolehekülje autor ALIISE VAASMA on 1971. a. pildistatud Viru-Jaagupi kooli õpetajate esireas vasakult teine.

sid ja inimesi aegade keerises, koole ja õpetajaid, seltsielu ja kaubandust. Kindlasti tekib seda lugedes mitmesuguseid mõtteid ja arvamusi, mida peaksid ka kaasaegsed teadma, mida võiks ajaloo tarvis talletada. Oleks hea, kui paneksite kõik paberile või loeksite linti ja läkitaksi-

te need mulle või võtaksite valmiskirjutatu kokkutulekule kaasa. Ka üksik mälestuskild annab ajaloosündmusele näo.

Kui kõik läheb plaanikohaselt, avatakse 23. juunil 1998 koolimajas ka Viru-Jaagupi muuseum ja esimese näitusena „Kool läbi aega-

de“. Hilisemast minevikust on üht-teist ikka säilinud ja kergem saada, aga kauge- mast pole midagi – ei tsaa- riajast, kihelkonnakoolist, haridusseltsi koolist. Ainult teie abiga, kallid kaaskoda- nikud, saab esimene näitus teoks! Ootame kõiki materja- le, mis koolieluga seotud: õpikuid, vihikuid; tunnistusi, koolipilte koos nimede ja aastaarvudega jm. Praeguse paljundustehnika abil saab dokumente paljundada ja originaali võib igauks alles hoida. Samuti tasub mõelda, mida sobiks käsitöönäitusele tuua. Eriti huvitavad veel vanavanemate näputööd. Ka meeste tehtu, nii praegune kui ka ammu aegne.

Väga paljud ei ela „Viru- maa Teataja“ lugemispirkonnas, kuid igas klassis mäletatakse oma kaaslasi. Võtke siis nendega ühendust ja andke kokkutulekust tea- da!

Aliise Vaasma